
 D.R.A. n.870

                                             

L’ASSESSORATO REGIONALE BENI CULTURALI E AMBIENTALI E I.S. 
                DIPARTIMENTO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E AMBIENTALI E I.S.
                                                       IL DIRIGENTE AREA AFFARI GENERALI

VISTO                   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO                    il D.P.R. 30/08/75 n.637;
VISTA                    la circolare n.2 del 26/01/2015 dell'Assessorato Regionale dell'Economia in attuazione del
                               D. Lgs.23 giugno 2011 n.118 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO                    il D.Lgs.n. 50/2016;
VISTA                    la circolare n.2 del 26.01.2015 dell' Assessorato all' Economia in attuazione del Decreto   
                                legislativo 23.06.2011, 4.118;
VISTA                    la Legge n.136 del 13/08/2010;          
VISTO                    il D. Lgs 50/2016 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO                    il D.P.R. n. 9 del 05/04/2022 che ha modificato l'assetto organizzativo del Dipartimento
                                dei Beni Culturali e dell' identità Siciliana;
VISTO                    l'art.9 della L.R. .9 del 15/04/2021 ''Snellimento dei controlli delle Ragionerie centrali'' e
                                le circolari n.11 del 01/07/2021 e n.17 del 10/12/2021 del Dipartimento Regionale
                                Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione;
VISTE                    le LL.RR. Del 22/02/2023 n.2 ( Legge di Stabilità) e n. 3 ( Legge di Bilancio);
VISTA                    la Deliberazione n.106 del 01/03/2023 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il
                               documento tecnico di accompagnamento e il bilancio finanziario gestionale per il triennio
                               2023 – 2025;
VISTO                   il D.P.Reg. n. 441 del  13/02/2023 che conferisce al Dott. Mario La Rocca l'incarico
                               di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni  Culturali e dell'indennità
                               Siciliana, di cui alla deliberazione n.77 del 10/02/2023;  
VISTO                   il D.D.G. n. 2189 del 13/06/2022 con il quale è stato conferito alla dottoressa Denise 
                               Gargano, l'incarico di Dirigente Responsabile dell' Area 1 AA.GG.;
VISTO                   il D.D.G. n. 416 del 20/02/2023 con il quale il Dirigente Generale Dottore Mario La Rocca
                              delega alla firma degli atti di competenza in ordine alle funzioni assegnate   allo stesso 
                              Dirigente Generale dall'art.7,comma 1, L.R. 10/2000 lettera f, il Dirigente Area
                              1 AA.GG. Dottoressa Denise Gargano - poteri di spesa  e di acquisizione delle entrate per i
                              capitolo di spesa della rubrica di bilancio del  Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e 
                              dell'Identità Siciliane assegnati, nonchè i capitoli afferenti alla rubrica '' Gabinetto e uffici
                              di diretta collaborazione all'opera dell'Assessore'';                           
VISTO                   il DRA. n.5096 del 18/11/2022 con il quale sul  Cap.376506 si liquidava la somma di 
                              €  19.810,87 ( IVA  compresa) fatt.n. 530 del 27/09/2022 a favore della Ditta  L'Ambiente 
                              Srl. per  il servizio di pulizia  Luglio/Agosto 2022, presso  il Museo  Regionale di
                               Messina, con mandato di  pagamento n.219 del 18/11/2022 – Cig.8953800D7E; 
ACCERTATO       che il bonifico di €  16.238,42 a favore della Ditta  L'Ambiente Srl. non è stato eseguibile 
                              per conto corrente chiuso, così come segnalato sul S.I.C. Sezione pagamenti falliti;
VISTO                  l'impegno di spesa 192-2022-5457-2023 - R .
CONSIDERATO   che la quota di €  16.238,42  relativa al mandato n. 219 del 18/11/2022 a valere sul cap.
                              376506 relativa all'imponibile è stata spostata sul cap. 900705 “spese non andate a buon
                               fine, generandone la rispendibilità;
ACCERTATO       che le comunicazioni, inviate dal beneficiario, la comunicazione del conto corrente 
                              dedicato ai contratti pubblici e l'impegno per la tracciabilità dei pagamenti ai sensi dell' 
                              art.3, comma 7, della legge 136/2010 sono complete della documentazione richiesta e che
                              il codice IBAN è stato trasmesso in forma corretta con nota prot.n.1900 del 15/03/2023 e
                              inserito nel presente documento dopo le opportune verifiche;



  
VISTO                 il Documento Unico di Regolarità Contributiva valido fino al 06/06/2023 della Ditta 
                             L'Ambiente Srl.;
VERIFICATA      la regolarità degli adempienti Equitalia in data  27/03/2023;
RITENUTO         pertanto di potere erogare sulla scorta della conservata e custodita presso gli archivi di
                             questo ufficio e disponibile per eventuali controlli o verifiche future, così come da
                             dichiarazione conforme  alla Direttiva in tema di controlli amministrativo – contabili, 
                            diramata con circolare 16 del 28/10/2020 del Dipartimento Reg.le del Bilancio e del Tesoro, 
                            la somma di € 16.238,42  in favore della Ditta   L'Ambiente  Srl. mediante versamento sul
                            C/C bancario intrattenuto presso la Banca : Istituto Credito Agricole – Ag. sede di Messina –
                            IBAN : IT68L0623016502000015310688.

                                                                                DECRETA 

ART. 1)            Per  le motivazioni citate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte 
                         si dispone, a valere sul Cap. 376506 del Bilancio della Regione Siciliana, impegno di spesa 
                         192-2022-5457-2023 - R .,l' erogazione della somma di €  16.238,42 ( imponibile) a favore

                                   della Ditta  L'Ambiente Srl., già liquidato nel provvedimento  DRA. n.5096 del  18/11/2022, e 
spostato fra i pagamenti non andati a buon fine;

           ART.2)             al pagamento  di  suddetta  somma  si  provvederà  mediante  emissione  di  mandato  di
                         pagamento  diretto: in  favore  del  creditore, la Ditta L'Ambiente Srl. , la somma spettante di
                         €  16.238,42 ( imponibile), da accreditare sul conto corrente intrattenuto presso l'istituto 
                         bancario:  Istituto Credito Agricole - IBAN : IT68L0623016502000015310688.                       
                                          .                        
 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Reg.le BB.CC. e I.S. per la
 registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. 15/04/2021 n.9, previa pubblicazione per esteso sul sito internet
 della Regione Siciliana ai sensi dell' art. 68 della L.R. 21 del 12/08/2014 come modificato dall'art. 98 comma
 6 della L.R. 7 Maggio 2015 n.9.  

 Palermo, lì  27/03/2023                                                                                                                                     

                     
                                                                                                                      Il DIRIGENTE AREA 1 AA.GG.

                                      DENISE GARGANO


		2023-03-27T11:43:37+0200
	DENISE GARGANO




